ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от 15 апреля 2021г. № 20

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения от 21 декабря 2020г. № 63 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Александровского сельского поселения муниципальным бюджетным и автономным  учреждениям
на иные цели»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Уставом Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Александровского сельского поселения муниципальным бюджетным и автономным  учреждениям на иные цели, утвержденный постановлением администрации Александровского сельского поселения от 21 декабря 2020г. № 63:
1.1. пункт 1.2.6 исключить
1.2. абзацы четвертый – восьмой пункта 2.1 заменить текстом следующего содержания:

«Учреждение дополнительно представляет в администрацию для получения субсидии на цели, указанные в:
1) подпунктах 1.2.1 пункта 1.2 настоящего Порядка - проект программы мероприятий, в случае если целью предоставления субсидии является проведение мероприятий.
2) подпункте 1.2.2 пункта 1.2 настоящего Порядка - результаты оценки состояния материально-технической базы учреждения, информацию о планируемом к приобретению имуществе, прайс-листы (коммерческие предложения);
3) подпункте 1.2.3, 1.2.4 пункта 1.2 настоящего Порядка - перечень объектов, подлежащих ремонту, акт обследования таких объектов и дефектную ведомость;
4) подпункте 1.2.5 пункта 1.2 настоящего Порядка - подтвержденные данные годовой бухгалтерской отчетности учреждения по состоянию на первое января текущего финансового года».

1.3. Пункт 2.4.3 изложить в новой редакции:

«2.4.3. Размер субсидий, предоставляемых учреждению на цели, перечисленные в пункте 1.2. настоящего Порядка, определяется соответственно:
2.4.3.1. На финансовое обеспечение расходов, указанных в подпунктах 1.2.1- 1.2.4 настоящего Порядка, - на основании обоснования и документально подтвержденным в соответствии с настоящим Порядком объемом потребности в субсидии, - в размере такой потребности.
2.4.3.2. На финансовое обеспечение расходов, указанных в подпункте 1.2.5. настоящего Порядка, - на основании обоснования возникновения кредиторской задолженности, подтвержденной данными бухгалтерского баланса учреждения в размере объема кредиторской задолженности по состоянию на первое января текущего финансового года»

	   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского
сельского поселения	        	Р.С. Алекперов